o

Araraquara, 20 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 155/2025, de autoria do Vereador MICHEL KARY, informamos que,

conforme manifestação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

A vistoria realizada em 04 de abril de 2025 indicou a

necessidade de remoção da árvore em questão, porém a mesma está localizada dentro

do imóvel, portanto sendo de responsabilidade do proprietário a remoção da árvore.

Dessa forma, necessitamos dos dados cadastrais do

imóvel e cópia de documento pessoal do proprietário.

Para continuidade do processo, após envio dos

documentos solicitados acima, encaminharemos o termo de compromisso e

posteriormente a autorização ambiental de remoção da árvore, conforme determinado

nos normativos internos.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete
JV 3285/ 2025